El Deductivo Nº 01 y Adicional NO 01 por Partidas Nuevas y Mayores Metrados en la presente MOD/FICACION Nº 01, se coordinaron 
y autorizaron por diferentes profesionales responsables de la Residencia de Obras e Inversión de Obras. 
El Presupuesto de la MODIFICACION W 01 AL Expediente Técnico en Fase de Inversión, representa un incremento presupuesta/ 
ascendente a SI. 192,705.78 (Ciento Noventa y Dos Mil Setecientos Cinco con 78!100soles), teniendo un porcentaje de Incidencia de 
+ 03.08 % respecto al Expediente Técnico. 
Conforme a fa revisión y evaluación de la MODIFICAClON Nº 01, se subdivide en Deductivo NO 01 con un monto(-) 39,492.17 soles y 
Adicional Nº 01 por (partidas Nuevas y Mayores Metrados), con un monto(+) 232,197.96 soles, se tiene un presupuesto actualizado

[...]

il:-0 0 ✓O DUCTIVO N°01 (MENORES METRADOS) DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PLAZAS Y JARDINES DEL DISTRITO DE 

. e:,"- \J t', 'P¿, UMBA-PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA" CON CUI 2534118, con un presupuesto total que asciende a !asuma 
~ if t,11E. '8e / 39,492.17 (Treinta y nueve mil cuatrocientos noventa y dos con 171100 soles), teniendo un PRESUPUESTO TOTAL ACTUALIZADO que asciende 
§ GGit l.. /ll urna de SI 6, 448,908.80 (Seis Millones Cuatrocientos Cuarenta y Ocho Mil Novecientos Ocho con 801100 soles)( ... )" 
4. "''-k' 
1J,¡.¡\U ~ e, habiendo analizado el expediente por los cuales se solicita la aprobación del DEDUCTIVO N°01 Y ADICIONAL N' 01 (PARTIDAS NUEVAS Y ''"IV '? AYORES METRADOS) DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PLAZAS Y JARDINES DEL DISTRITO DE LOCUMBA-PROVINCIA

[...]

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PLAZAS Y JARDINES DEL DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA DE JORGE BASADRE, 
DEPARTAMENTO DE TACNA" CON CUI 2534118, con un presupuesto adicional que asciende a la suma de S/.192,705.78 (Ciento Noventa y Dos Mil 
Setecientos Cinco con 78/100 soles). Siendo el presupuesto total actualizado del Proyecto en mención de SI 6,448,908.80 (Seis Millones Cuatrocientos 
Cuarenta y Ocho Mil Novecientos Ocho con 80/100 soles), en merito a los considerandos que motivan la presente resolución. 

\',:ARTÍCULO SEGUNDO: APROBAR, el EXPEDIENTE TECNICO DEDUCTIVO Nº01 (MENORES METRADOS) DEL PROYECTO: 
, "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PLAZAS Y JARDINES DEL DISTRITO DE LOCUMBA • PROVINCIA DE JORGE BASADRE • 
, DEPARTAMENTO DE TACNA" CON CUI 2534118, con un presupuesto deducible que asciende a la suma de SI 39,492.17 (Treinta y nueve mil 
cuatrocientos noventa y dos con 17/100 soles), teniendo un PRESUPUESTO TOTAL ACTUALIZADO que asciende a la suma de S/ 6,448,908.80 (Seis 
Millones Cuatrocientos Cuarenta y Ocho Mil Novecientos Ocho con 80/100 soles), en merito a los considerandos que motivan !a presente resolución y 
de acuerdo al siguiente detalle: 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE 
Locumba - Tacna - Perú 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
Nº122-2024-A/MPJB 

Jorge Basadre, 01 de marzo del 2024.